令和７年５月１５日

保護者各位

東京都立芝商業高等学校

校 長  山田 和人

芝商祭（体育祭）開催のご案内

 初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育

活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申しあげます。

 さて、本年度体育祭を下記の日程で実施いたします。今年度も昨年度に続き３学年一斉

の体育祭となります。ご多用中のこととは存じますが、日頃の練習成果をぜひご覧頂きた

く、ご案内申し上げます。

記

1 日時  令和７年５月３０日（金）

           開催時間   午前８時５０分～午後３時３０分

      受付開始時間 午前８時４０分から

      受付場所   駐車場出入口

2 場所  本校 グラウンド

3 注意事項

① 体育祭予行日である５月２９日（木）が雨天の場合は５月３０日（金）に予行、

６月３日（火）に体育祭を行います（予行・本番がセットで順延）。６月３日（火）

まで雨天が続いた場合、本年度の体育祭は中止致します。後日応援合戦のみ実施し

ます。

② 本校には駐車場がございませんので、自動車等でのご来校はご遠慮ください。

③ 本校グラウンドの構造上、革靴など底の硬い靴での入場はご遠慮ください。

必ず底の柔らかい運動靴でお越しくださいますよう、お願い申し上げます。

④ 見学は保護者席のみとしますので、生徒席への立ち入りはご遠慮ください。

⑤ 裏面に当日の時程表を載せました。ご参照ください。

                           ［連絡先］

東京都立芝商業高等学校

生活指導部 田中 信吾

Tel   03-3431-0760

Fax  03-3435-0240

 体育祭当日《５／３０(金)》の時程

7:30
係生徒登校

決行・延期等の判断

 一般生徒登校・着替えて校庭へ

8:40 校庭・体育祭実行委員が出欠確認 → 担任 → 本部へ報告

8:50 入場

8:55～9:20 25分

開会式

１．開会の辞 ２．優勝杯返還 ３．学校長挨拶 ４．生徒会長挨拶

５．実行委員長挨拶 ６．生徒宣誓 ７．競技上の注意 ８．準備体操

  ≪午前の部≫

9:25～9:40 15分 １． １年全員リレー（１年全員）

9:45～10:00 15分 ２． お助け綱引き （男子団体戦）

10:05～10:20 15分 ３． ２年全員リレー（２年全員）

10:25～10:50 25分 ４． 大縄跳び   （１・３・２年各クラス別）

10:50～11:20  ◎ 休憩・水分補給（生徒は各HR教室にて）

11:25～11:40 15分  ５． ３年全員リレー（３年全員）

11:45～12:15 30分 ６． ムカデ競争  （１・２・３年女子クラス別）

12:20～12:40 20分 ７． 部対抗リレー （有志部男女）

12:40～13:35  ◎ 昼休み（生徒は各 HR教室にて昼食）

13:40  ≪午後の部≫

13:40～14:30 50分 ８． 応援合戦

14:35～14:50 15分 ９． 色別対抗リレー（団対抗）

15:00～15:20 20分

 閉会式

１．成績発表  ２．表彰  ３．学校長講評 ４．実行委員長挨拶

５．校歌斉唱  ６．閉会の辞

15:20～ ※ 写真撮影     （閉会式終了後、２０分以内）

15:40～ 後片付け       （写真撮影終了後）